
AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS SUDARYMO, VEIKLOS PLANO IR KOMISIJOS

NARIŲ FUNKCIJŲ TVIRTINIMO

2023 m. rugsėjo 21 d. Nr.

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2020 m.

rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-1129 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. balandžio 11d. įsakymo

Nr. V-579 „Dėl mokyklos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, atsižvelgdama į darbuotojų pasikeitimą:

1. S u d a r a u Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro vaiko gerovės

komisiją šios sudėties:

Komisijos pirmininkė – Ramutė Bužinskienė, direktorė.

Komisijos pirmininko pavaduotoja – Lina Janavičienė, socialinė pedagogė.

Komisijos sekretorė – Rita Butienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui.

Nariai:

Ilmantė Kvedarienė, specialioji pedagogė,

Virginija Grunskienė, Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro

specialistė, 

Svetlana Žilinskienė, 10 klasių vadovė,

Nika Mitrofanova, dorinio ugdymo (etika) mokytoja.

2. T v i r t i n u Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro vaiko gerovės

komisijos veiklos planą 2023–2024 m. m. (pridedama).

3. T v i r t i n u Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro vaiko gerovės

komisijos narių funkcijas (pridedama).

4. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo

centro direktoriaus 2022 m. rugsėjo 2 d. įsakymą Nr. V-56 „Dėl vaiko gerovės komisijos sudarymo

ir funkcijų vykdymo“.

Direktorė Ramutė Bužinskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Akmenės rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centro 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 21 d.

įsakymu Nr. V-

AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2023-2024 M. M.

Tikslas – teikti rekomendacijas ir švietimo pagalbą šalinant priežastis, kurios trukdo mokiniams ugdytis bei gerinti ugdymo(si) rezultatus,

atsižvelgiant į kiekvieno mokinio gebėjimus ir poreikius, užtikrinant emociškai saugią, palankią ugdymo(si) aplinką, bei koordinuoti ir inicijuoti

su vaiko gerove susijusią prevenciją.

Uždaviniai:

1. Teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą bendruomenės nariams ugdymo

organizavimo pritaikymo, mokymosi sunkumų, netinkamo elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.

2. Aiškintis mokinių nesėkmingo mokymosi priežastis, elgesio taisyklių pažeidimus, lankomumo problemas, ieškoti galimų problemos

sprendimo būdų.

3. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.

4. Koordinuoti ir inicijuoti prevencinių programų įgyvendinimą Centre.

5. Vykdyti krizių valdymą Centre.

Vaiko gerovės komisija (toliau – VGK) organizuoja ir koordinuoja prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko aplinkos

kūrimą, švietimo programų pritaikymą ir individualizavimą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymo(si) poreikių.



ORGANIZACINĖ VEIKLA

Eil.

Nr.
Veikla Laikotarpis Vykdytojai

Laukiami rezultatai

1.
Sudaryti Centro Vaiko gerovės komisijos

(toliau – VGK) veiklos planą 2023 m.

2024 m.

sausio mėn. pirma

savaitė

VGK nariai
Parengtas vaiko gerovės komisijos veiklos

planas 2023 m.

2.

Organizuoti Vaiko gerovės komisijos

posėdžius skirtus spręsti klausimus, dėl

mokinių ir jų gerovės užtikrinimo.

2023-2024 m.

vieną kartą per mėnesį

(jei yra poreikis ir

dažniau)

VGK nariai
Aptariami aktualūs klausimai, ieškoma

pagalbos mokiniui būdų.

3. VGK narių pasitarimai dėl veiklos.

2024 m.

sausio, kovo, birželio,

rugpjūčio, lapkričio mėn.

VGK nariai

Aptariami aktualūs klausimai. Svarstomi ir

rengiami projektai, dėl Centro veiklos

gerinimo.

4.

Bendradarbiavimas su klasių vadovais.

Individualios konsultacijos iškilus

problemai.

2023-2024 m.

esant poreikiui
VGK nariai Aktualių problemų sprendimas.

5.

Bendradarbiavimas su Akmenės rajono

įstaigomis (PPT, Visuomenės sveikatos

biuras, Paramos šeimai centras,

Savivaldybės VGK ir kt.)

2023-2024 m.

kilus problemai
VGK nariai

Laiku suteikta kompleksinė pagalba

mokiniams.

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS

Eil.

Nr.
Veikla Laikotarpis Vykdytojai

Laukiami rezultatai

1.
Mokinių mokymosi pasiekimų aptarimas

ir pagalbos mokiniui  teikimas.

2024 m.

Po I ir II pusmečių

VGK nariai, 

direktoriaus 

pavaduotojas

ugdymui, klasių

vadovai, dalykų 

mokytojai

Aptarimas padės tinkamai organizuoti

darbą su mokiniais, kuriems kyla

mokymosi sunkumų.



2.
Mokinių supažindinimas su nuotolinio

ugdymo elgesio taisyklėmis.

2023 m.

rugsėjo mėn.
Klasių vadovai

Taisyklės padės tikslingiau planuoti

ugdymo procesą pamokų metu. Mokiniai

tiksliai žinos kaip privalu elgtis vaizdo

pamokose.

3.

Mokytojų parengtų individualizuotų ir

pritaikytų programų aptarimas ir

suderinimas.

2023 m.

rugsėjo mėn.
Specialusis

pedagogas

Pagal mokinių sutrikimų pobūdį bus

tinkamai parengtos individualizuotos ir

pritaikytos programos.

4.

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių

mokinių, Pagalbos gavėjų sąrašų

sudarymas ir patvirtinimas.

2023 m.

rugsėjo mėn.
Specialusis

pedagogas
Pagalba

5.

Individualios konsultacijos mokytojams,

kurie dirba su specialiųjų poreikių

mokiniais, dėl pritaikytų ir

individualizuotų programų rengimo,

pasiekimų įvertinimo.

2023 m.

rugsėjo mėn.

(esant poreikiui)

Specialusis

pedagogas

Konsultacijos padės mokytojams

tikslingiau dirbti su specialiųjų įgūdžių

poreikių turinčias mokiniais.

6.

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių

mokinių ir jų tėvų konsultavimas ugdymo

turinio planavimo ir švietimo pagalbos

klausimais.

2023-2024 m.

Pagal poreikį

Centro

administracija,

pagalbos

mokiniui

specialistai,

klasių vadovai,

dalykų 

mokytojai.

Bendradarbiavimas padės siekti geresnių

mokymosi rezultatų.

7.

Rinkti ir kaupti informaciją apie

specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių

ugdymo(si) rezultatus ir pasiekimus,

dalintis gerąja patirtimi su specialistais ir

mokytojais.

2024 m.

I ir II pusmečių pabaigoje

VGK nariai,

pagalbos

mokiniui

specialistai,

dalykų 

mokytojai.

Gerės mokinių mokymo (si) rezultatai.

8.
Specialiojo ir socialinio pedagogų

metinės veiklos ataskaita.

2023 m.

gruodžio mėn.
VGK

Aptariamos galimybės kitų metų veiklos

tobulinimui.

9.
Konfliktinių atvejų aiškinimasis,

sprendimai.

2023-2024 m.

Iškilus problemai
VGK

Bus siekiama išspręsti konfliktinę situaciją.

Mokinių refleksijos.



PREVENCINĖ VEIKLA

Eil.

Nr.
Veikla Laikotarpis Vykdytojai

Laukiami rezultatai

1.

Mokinių saugios aplinkos ir

mikroklimato tyrimo inicijavimas ir

rezultatų aptarimas.

2023-2024 m.

(1 k. per metus)

Pagalbos mokiniui

specialistai, klasių

vadovai

Aptarti rezultatai padės inicijuoti naujus

projektus mikroaplinkos gerinimui.

2.

Tęsti alkoholio, tabako ir kitų psichiką

veikiančių medžiagų vartojimo

programos vykdymą (integruota į

ugdymo procesą).

2023-2024 m.

Per mokslo metus

Sveikatos priežiūros

specialistas, 
mokytojai,

klasių vadovai.

Mažės psichotropines medžiagas

vartojančių mokinių skaičius.

3.

Tęsti sveikatos, lytiškumo ugdymo ir

rengimo šeimai bendrosios programos

vykdymą (integruota į ugdymo procesą).

2023-2024 m.

Per mokslo metus

Sveikatos priežiūros

specialistas, 
mokytojai,

klasių vadovai.

Ugdomas sveikatos, lytiškumo ir

rengimo šeimai suvokimas.

4. Atlikti prevencinių programų analizę.
2024 m.

kovo mėn.

VGK pavaduotojas,

klasių vadovai,

mokytojai.

Prevencinių programų įvertinimas.

5. Prevencinės dienos. 2024 m.

balandžio  mėn.

Centro

administracija,

VGK pavaduotojas,

dalykų mokytojai,

klasių vadovai.

Prevencinių programų įgyvendinimas.

6.
Priklausomybės skaitmeninėms

priemonėms, ekranams

2024 m.

vasario mėn.
Sveikatos priežiūros

specialistas

Perspėti ir apsaugoti mokinius nuo

galimos priklausomybės.

7.

Įvairių prevencinių renginių

organizavimas atsižvelgiant į to meto

aktualijas ir poreikį

2023-2024 m.

Per mokslo metus

VGK nariai

dalykų mokytojai;

klasių vadovai

Pateikiama teisinga informacija

mokiniams apie iškilusias aktualijas.



KRIZIŲ VALDYMAS

Eil.

Nr.
Veikla Laikotarpis Vykdytojai

Laukiami rezultatai

1. Įvykus krizei Centre organizuoti krizės

valdymo priemones:

1. Įvertinti krizės aplinkybes ir parengti

krizės valdymo Centre planą.

2. Parengti informaciją apie krizę Centre

bendruomenei ir / ar žiniasklaidai.

3. Apie situaciją informuoti Centro

bendruomenę, mokyklos steigėją, teritorinę

policijos įstaigą, vaiko teisių apsaugos,

pedagoginę psichologinę tarnybą.

4. Įvertinti Centre bendruomenės grupes ar

asmenis, kuriems reikalinga švietimo

pagalba.

5. Organizuoti jos teikimą: konsultuoti

Centre bendruomenės narius, rengti

pokalbius su  mokiniais.

Esant krizinei

situacijai

VGK nariai Esant krizei bus tinkamai koordinuojami

veiksmai.

________________________



PATVIRTINTA

Akmenės rajono jaunimo ir

suaugusiųjų švietimo centro

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 21 d.

įsakymu Nr. V-

AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS NARIŲ FUNKCIJOS

Komisijos nario

vardas, pavardė

Pareigos Veiklos funkcijos Koordinuojama

sritis

Ramutė

Bužinskienė

Direktorė Vaiko gerovės komisijos (toliau – Komisija) darbo stebėjimas ir koordinavimas;

bendradarbiavimas su kitomis institucijomis;

prevencijos ir intervencijos priemonių įgyvendinimo koordinavimas;

Komisijos sprendimų, kitų su Komisijos veikla susijusių dokumentų pasirašymas, vizavimas;

pasiūlymų Centro vadovui dėl saugios ir mokymuisi palankios aplinkos užtikrinimo teikimas;

atstovavimas Komisijos suinteresuotose institucijose svarstant vaiko gerovės klausimais arba
paveda atstovauti kitam Komisijos nariui;

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme nustatytų bei kitų su
vaiko gerove susijusių funkcijų atlikimas;

neformalaus ugdymo ir socialinės veiklos koordinavimas.

Prevencinių veiklų

koordinatorius,

VGK veiklos plano

koordinatorius

Lina Janavičienė Socialinė

pedagogė
Veiklų sričių, numatytų Komisijos darbo plane bei programų priežiūra ir vykdymas;

bendradarbiauja su suinteresuotomis institucijomis ar asmenimis sprendžiant vaiko gerovės
klausimus ar krizės valdymo klausimus;

organizuoja Centro klasių vadovų švietimą vaiko teisių apsaugos, vaikų saviraiškos plėtojimo
ir kitose vaiko gerovės srityse;

 rekomenduoja kvalifikacijos tobulinimo renginius vaikų socialinių ir emocinių kompetencijų
ugdymo, kitose su vaiko gerove susijusiose srityse.

Smurto ir patyčių

prevencinės veiklos

grupės

koordinatorė,

socialinė ir emocinė

ugdymo sritis



Ilmantė

Kvederienė

Specialioji

pedagogė
Atsakinga už mokinių turinčių, specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo programų priežiūrą;

 teikia rekomendacijas tėvams (globėjams, rūpintojams) ir mokytojams dėl specialiojo ugdymo
būdų, metodų, specialiųjų mokymo priemonių naudojimo;

analizuoja kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio individualią pažangą.

Įtraukiojo ugdymo

koordinatorė

Virginija

Grunskienė

Visuomenės

sveikatos

biuro

specialistė

Atsakinga už sveikatos programų įgyvendinimą,

vykdo bendradarbiavimą su medicinos įstaigomis krizės metu.

Sveikatos 

programų

prevencinės grupės

koordinatorė

Svetlana

Žilinskienė

10 klasių 

vadovė
Nagrinėja vaiko nesėkmingo mokymosi priežastis;

 rūpinasi pozityvaus mikroklimato kūrimu ir pozityvių vertybių puoselėjimu;

bendradarbiauja su klasių vadovais;

 teikia siūlymus Centro vadovui dėl saugios ir mokymuisi palankios aplinkos užtikrinimo.

nustato švietimo pagalbos priemonių prioritetus, kryptis ir teikimo formas;

analizuoja teikiamos švietimo pagalbos vaikui veiksmingumą

Ugdymo kokybės

organizavimo

koordinatorė

Nika

Mitrofanova

Dorinio

ugdymo

(etikos)

mokytoja

Atsakinga už įvykus krizei Centre, t. y. netikėtam ir/ar pavojingam įvykiui, sutrikdančiam
įprastą Centro bendruomenės ar atskirų jos narių veiklą;

organizuoja krizės valdymo priemones, Centro klasių vadovų švietimą vaiko teisių apsaugos,
prevencijos, vaikų saviraiškos plėtojimo ir kitose vaiko gerovės srityse;

nagrinėja vaiko nenoro dalyvauti mokymosi procese priežastis, siūlo veiksmus padedančius
vaikus grąžinti į ugdymą;

Socialinio ir

emocinio ugdymo

srities koordinatorė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl vaiko gerovės komisijos sudarymo, veiklos plano ir

komisijos narių funkcijų tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-21 Nr. V-75

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-05 14:40

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VGK planas 2023-2024.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VGK nariu funkcijos.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231004.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-10-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-10-11 nuorašą suformavo Laima Petrovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




